1-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023 Ж 4044—па

О внесении изменений в Устав
муниципального казённого учреждения
«Управление жилищной политики города
Южно-Сахалинска», утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 30.06.2017
Ж 1693-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ж 131-ФЗ <Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округаая (<Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Устав муниципального казённого учреждения «Управление
жилищной политики города Южно-Сахалинска> (далее - Устав), утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 30.06.2017
Ж 1693-па следующие изменения:

1.1. В наименовании Устава слово «учреждение» заменить словом
«учреждения».

1.2. Подпункт 2.2.5 пункта 2.2 раздела II изложить в новой редакции:
«2.2.5. Обеспечение эффективного использования и управления

муниципальньтм жилищным фондом в пределах компетенции Казенного
учреждения.».

1.3. Пункт 2.2 Раздел II дополнить подпунктом 2.2,6 следующего
содержания:

«2.2.6. Обеспечение эффективного использования пустующего
муниципального жилищного фонда с соблюдением требований
законодательства Российской Федерапии, законодательства Сахалинской
области, нормативных правовых актов городского округа «Город Южно
Сахалинсю> в пределах компетенции Казенного учреждения.».

1.4. Пункт 2.3 Раздела II дополнить подпунктом 2.3.18.2 следующего
содержания:

«2.3.18.2 Осуществляет организацию работ по изъятию земельных

п

участков вместе с расположенными на них жилыми помещениями,

расположенными в многоквартирных домах, признанных в установленном

законом порядке аварийными и подлежащими сносу (реконструкции) для

муниципальных нужд, в соответствии с Порядком организации работ по

изъятию земельных участков и иных объектов недвижимого имущества для

муниципальных нужд утвержденньм постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 11.11.2019 К2 3603-па.».

1.5. Подпункт 2.3.28 пункта 2.3 раздела II изложить в новой редакции:

«2.3.28. Осуществляет контроль за сохранностью и использованием

муниципальньгх жилых помещений, находящихся в собственности городского

округа «Город Южно-Сахалинсю> (за исключением жилых помещений для

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), в том числе пустующих

муниципальньх жилых помещений, в виде осуществления плановых и

внеплановых проверок.».
2. Поручить начальнику муниципального казенного учреждения

«Управление жилищной политики города Южно-Сахалинска» выступить в

качестве заявителя в федеральный орган исполнительной власти,

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в целях

регистрации изменений в Устав муниципального казенного учреждения

«Управление жилищной политики города Южно-Сахалинска».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска

(Ахтариев И.З.).

Мэр города С.А.Надсадин